ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      28.05.2014                                                                 № 89

   О внесении изменений  в  Положение

о порядке и условиях предоставления
семьям, в которых одновременно ро-
дились трое и более детей, социаль-
ной выплаты на строительство или
приобретение жилья за счет средств
городского бюджета, утвержденное
решением городской Думы города
Нижнего  Новгорода  от 20.04.2011
№ 45

Руководствуясь статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Внести в Положение о порядке и условиях предоставления семьям, в кото-

рых одновременно родились трое и более детей, социальной выплаты на строи-
тельство или приобретение жилья за счет средств городского бюджета, утверж-
денное  решением  городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода от 20.04.2011
№ 45, (далее - Положение) следующие изменения:

1.  Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Социальная выплата не предоставляется семьям в случае  совершения

членами семьи в течение пяти лет перед обращением в администрацию района
для получения социальной выплаты в соответствии с настоящим Положением с
заявлением о признании семьи нуждающейся в жилых помещениях действий,
приведших к ухудшению жилищных условий».

2. Дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
 «1.7. В случае получения отдельными членами семьи безвозмездной субси-

дии (социальной выплаты) либо использования иных форм возмездного льготного
финансирования (кредитования) из городского, областного либо федерального
бюджетов на строительство или приобретение жилья социальная выплата на дан-
ных членов семьи не предоставляется.».

  3. В пункте 4.4 слова «о неполучении семьей безвозмездной субсидии
(социальной выплаты)» заменить словами «о неполучении (получении) каждым
членом семьи безвозмездной субсидии (социальной выплаты)».

4. Подпункт 4.7.2 изложить в следующей редакции:

2

«4.7.2. Получения всеми членами семьи ранее социальной выплаты в соот-

ветствии с настоящим Положением,  безвозмездной субсидии (социальной выпла-
ты) либо использования всеми членами семьи иных форм возмездного льготного
финансирования (кредитования) из городского, областного либо федерального
бюджетов на строительство или приобретение жилья».

  5. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
  «5.1. Социальная выплата предоставляется исходя из общей площади жи-

лого помещения, составляющую 18 кв.метров общей площади жилого помещения
на одного члена семьи, имеющего право на предоставление субсидии в соответ-
ствии с настоящим Положением».

 Глава города                                                                                              О.В.Сорокин